
 令和 5年 1月吉日 

各保育園園長様 

各主任保育士様 

福岡市私立保育士会 

会長 平野 理江 

すこやか母子未来ネットワーク 

代表理事 瓦林 達比古 

主任保育士研修会開催について 

 

師走の候、皆様方におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

園長先生はじめ諸先生方には、福岡市私立保育士会へ格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 

さて、今年度 2 回目となります、すこやか母子未来ネットワークと福岡市私立保育士会との共催による研修

会となります。1 回目は、職員専門研修会として 5 月に行いました。今回は、主任保育士の先生方を対象とし

た主任保育士研修会を開催いたします。 

今回は、国立大学法人佐賀大学医学部医学科  松尾 宗明 教授にご講演頂きます。 

コロナウイルス感染者数が増加傾向にありますが、出来る限りの感染対策を行い、参集にて開催したいと思

います。 

お忙しい中とは存じますが、主任保育士先生のご出席をお取り計らいくださいますようお願い申し上げます。 
 

記 

 

・期日     令和 5年 1月 20日（金） 

・時間     14:30～16:30 

・場所     福岡市市民福祉プラザ 1階ホール 

・テーマ    「保育園における感染症対策―コロナ対策も含めて―」 

・講師    佐賀大学医学部医学科 小児科学講座 教授 

              松尾  宗明 氏 

 

・定員 100名 
 

※ 福岡市保育士会ホームページより申し込みをお願いいたします。 

 

申し込み期間は、1月１０日（火） ～ 1月 1６日（月）です。 

 

※ 締め切り前でも定員に達した場合、申し込みを締め切らせていただきます。 

期間内に申込みを忘れた場合に、電話でのお問い合わせを頂きましても、申込は出来ません。 

当日、会場にお越し頂き、申込の方が着席後、座席に空きがありましたら参加可能となります。 

 

※ 当日、体調不良の場合は、出席をお控えください。本人の体調、及び園内の感染状況等での出

欠のご判断は、各園の園長先生にお願いいたします。 

 

※  受付にて検温、手指消毒をしていただきます。 

37.5 度以上の熱がある方は、参加をお断りさせていただく場合もありますのでご了承ください。 


